2

Дело 5-539/34/2022
УИД 91MS0034-01-2022-002139-57
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 декабря 2022 года

       г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым Граб Оксана Васильевна

рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении по ст. 17.17 КоАП РФ в отношении
Чернюка А. В., ДАТА года рождения, уроженца ИЗЪЯТО, гражданина Российской Федерации, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС, паспорт серии ИЗЪЯТО,
у с т а н о в и л :

25.11.2022 в 17 час. 30 мин. на ИЗЪЯТО Чернюк А.В., управлял транспортным средством  Fift Regata, государственный номер F142CH82, будучи временно ограниченным в пользовании специальным правом в виде права управления транспортным средством в соответствии с законодательством об исполнительном производстве (ст. 67.1 Федеральный закон от 02.10.2007 г. № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве»), за что предусмотрена административная ответственность по ст. 17.17 КоАП РФ.

В судебном заседании Чернюк А.В. свою вину в совершении административного правонарушения признал.

Вина Чернюка А.В. в совершении административного правонарушения подтверждается, кроме его признательных показаний, также материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении 82 АП № 174785 от 25.11.2022, с которым он был ознакомлен, подписал его и не оспаривал (л.д.4);
- копией постановления о временном ограничении на пользование должником специальным правом от 27.01.2020 года, исполнительные производства  № 95305/19/82010-ИП от 14.03.2018 (л.д.5).
Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Суд находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления.
Таким образом, мировой судья приходит к выводу, что в действиях Чернюка А.В. усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.17 КоАП РФ – нарушение должником установленного в соответствии с законодательством об исполнительном производстве временного ограничения на пользование специальным правом в виде права управления транспортным средством.

При назначении  наказания судья учитывает характер совершенного   правонарушения, личность виновного, а также его имущественное положение.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих ответственность, не установлено.
При таких обстоятельствах, суд считает необходимым признать Чернюка А.В.  виновным по ст. 17.17 КоАП РФ и назначить ему наказание в пределах санкции статьи в виде обязательных работ.

 На основании изложенного и руководствуясь ст. 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья,

п о с т а н о в и л:

Признать Чернюка А. В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.17 КоАП РФ и назначить наказание в виде обязательных работ сроком на 20 (двадцать) часов.
Исполнение постановления поручить отделу судебных приставов по г. Джанкою и Джанкойскому району УФССП России по Республике Крым.

Согласно ч. 12 ст. 32.13 КоАП РФ в случае уклонения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном ч. 4 ст. 20.25 настоящего Кодекса.

Согласно ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ уклонение от отбывания обязательных работ, влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым через мирового судью 34 судебного участка в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления.

Мировой  судья           (личная подпись)

         О.В. Граб